



AGV Sinalizações Ltda -ME  
 CNPJ 09.303.928/0001-10  
 IE 25.554.122-8  
 Colônia Bacau, s/n, Interior  
 CEP: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC  
 agv\_sinalizacoes@hotmail.com  
 Fone: (49) 88030466/33313522

Execução de pavimentação asfáltica, drenagem pluvial e sinalização viária em trecho da Rua José Bortolacci  
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº117/2022- TOMADA DE PREÇO Nº46/2022  
 CIDADE: PONTE SERRADA- SC

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	R\$ 790.612,25	
				PREÇO UNIT.	TOTAL
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>		<b>1,00</b>		<b>R\$ 5.385,89</b>
1.1	Mobilização	und	1,00	R\$ 2.089,02	R\$ 2.089,02
1.2	Desmobilização	und	1,00	R\$ 2.089,02	R\$ 2.089,02
1.3	Placa de obra em chapa de aço galvanizado, 2,00 m x 1,25 m	m²	2,50	R\$ 387,94	R\$ 969,85
1.4	Locação da obra com topografia para pavimentação	m	476,00	R\$ 0,50	R\$ 238,00
<b>2</b>	<b>PREPARAÇÃO DO SUBLEITO</b>		<b>1,00</b>		<b>R\$ 32.948,67</b>
2.1	Limpeza mecanizada do terreno com remoção da camada vegetal, até 30 cm de espessura e entulhos	m²	603,00	R\$ 0,48	R\$ 289,44
2.2	Carga, manobra e descarga de camada vegetal e entulhos	m³	180,90	R\$ 10,13	R\$ 1.832,52
2.3	Transporte com caminhão da camada vegetal e entulhos DMT = 0,5 km	M²km	90,45	R\$ 3,01	R\$ 272,25
2.4	Remoção de pavimento de pedras	m²	61,65	R\$ 5,19	R\$ 319,96
2.5	Execução e compactação de aterro, com solo de 1ª categoria	m³	373,00	R\$ 12,21	R\$ 4.554,33
2.6	Escavação, carga, transporte e descarga, material de 1ª categoria, para aterro - DMT = 4,00 km	m³	295,75	R\$ 28,33	R\$ 8.378,60
2.7	Regularização e compactação mecânica do sub leito	m²	6.654,45	R\$ 2,60	R\$ 17.301,57
<b>3</b>	<b>DRENAGEM PLUVIAL</b>		<b>1,00</b>		<b>R\$ 79.792,14</b>
3.1	Remoção de tubulação de concreto e caixas coletoras existente	m	52,00	R\$ 10,07	R\$ 523,64
3.2	Demolição de boca de lobo existente	m²	4,02	R\$ 147,47	R\$ 592,83
3.3	Escavação mecanizada de vala das galerias tubulares	m³	301,62	R\$ 7,10	R\$ 2.141,50
3.4	Fornecimento, assentamento e rejunte de tubo de concreto para rede coletora de água pluvial - D= 400 mm	m	356,00	R\$ 113,16	R\$ 40.284,96
3.5	Fornecimento, assentamento e rejunte tubo concreto armado para rede coletora de água pluvial - D= 600 mm	m	54,00	R\$ 180,99	R\$ 9.773,46
3.6	Caixa coletora, alvenaria de tijolo maciço rebocado ou bloco de concreto maciço e grade metálica	und	20,00	R\$ 1.068,23	R\$ 21.364,60
3.7	Reaterro mecanizado de vala em camadas de até 20 cm de espessura com controle do grau de compactação	m³	224,37	R\$ 22,78	R\$ 5.111,15
<b>4</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO DA PISTA E MEIO FIO</b>		<b>1,00</b>		<b>R\$ 648.007,67</b>
4.1	Execução e compactação de sub base com macadame seco	m²	699,82	R\$ 107,00	R\$ 74.880,74
4.2	Transporte com caminhão basculante de macadame seco - DMT = 26 km	m³	699,82	R\$ 55,19	R\$ 38.623,07
4.3	Execução e compactação de base de brita graduada	m³	542,22	R\$ 123,70	R\$ 67.072,61
4.4	Transporte com caminhão basculante de brita graduada - DMT = 26 km	m³	542,22	R\$ 55,19	R\$ 29.925,12
4.5	Execução de meio fio de concreto pré moldado, 13x15x30 cm, fck=15Mpa,	m	856,00	R\$ 58,15	R\$ 49.776,40
4.6	Execução e compactação de aterro lateral de meio fio - largura mínima = 150 cm	m³	383,60	R\$ 22,78	R\$ 8.738,41
4.7	Escavação, carga, transporte e descarga, material de 1ª categoria, para aterro - DMT=4,00 km	m³	383,60	R\$ 28,33	R\$ 10.867,39

Flora Jmeira